新建协字〔2024〕 9号
关于举办第四届自治区建设工程BIM技术

大赛的通知

各会员单位：

党的二十大对关于加快建设网络强国、数字中国做出了重大战略部署，为大力推进自治区建设行业信息化发展，着力增强自治区智能建造水平，选拔激励BIM技术人才，促进行业信息化技术发展及BIM+技术在建筑业全生命周期的普及应用，有效提升工程质量安全管理水平和综合效益，按照《新疆建筑业协会建设工程BIM技术大赛实施办法（2023年修订）》（新建协字〔2023〕8号），将举办第四届自治区建设工程BIM技术大赛。现将有关事宜通知如下：

  一、大赛组织机构
（一）主办单位：新疆维吾尔自治区建筑业协会

（二）技术支持单位：广联达科技股份有限公司
（三）大赛设评审委员会。下设办公室在行业发展部，负责大赛的统筹协调与组织安排工作。
二、大赛分组设置
大赛设为二组：
（一）BIM技术单项应用组分为：1.工程勘察设计BIM应用；2.土建施工BIM应用；3.安装施工BIM应用；4.装配式（钢结构）施工BIM应用；5.幕墙和装饰装修施工BIM应用；6.运行维护管理BIM应用。

（二）BIM技术综合应用组为包含3个以上（含3个）单项BIM技术应用的工程项目。

三、成果设置

（一）BIM技术综合应用组及单项应用组分别设置一类成果、二类成果、三类成果、优秀成果。

（二）对BIM技术应用表现突出的申报企业授予“BIM技术大赛优秀组织”。
四、申报要求

（一）参赛范围：申报的参赛项目应符合国家及自治区工程建设管理规定，资料完整，并在工程设计、建设、运营中采用了BIM技术的工程项目，在建或竣工不超过两年的工程。
（二）参赛主体：以建筑业企业为主，包括：建设、施工、设计、监理等单位，自愿申报，可单独或联合申报，联合申报单

位不得超过三家，软件公司不得参与申报。

（三）申报资料及要求：

1.第四届自治区建设工程BIM技术大赛申报表（见附件）：纸质版1份（签字、盖章齐全）及电子版（Word文本）。

2.成果资料（电子版）

（1）成果介绍：(PPT）

内容包括：工程概况；单位简介；BIM团队介绍（包括成员专业分工、在各环节的贡献，及掌握的关键技术等）；BIM应用的软硬件配置；BIM技术应用情况说明（包括BIM模型精度；BIM应用的特点、亮点；主要成果；创新应用；集成应用；应用效果等）；BIM+拓展应用；下一步实施BIM技术的改进方向、措施等。

参赛成果所使用BIM技术的原始文件及对应浏览工具（需标明BIM的原始文件对应的软件名称及版本号）。

（3）成果展示视频（时间控制在7分钟以内）

展示内容主要包括：工程概况、模型漫游、多专业软件演示、BIM技术应用特点、亮点和创新点等。

（四）申报方式

按规定时间将以上申报材料及电子版（均拷贝到一个U盘中），送至或邮寄到大赛办公室。

（五）参赛成果知识产权及涉密
1.参赛成果要求使用正版软件；

2.参赛者必须保证作品的原创性，不得抄袭、剽窃他人作品，

不得侵犯第三方知识产权或其他权利。如有侵权，责任由参赛者承担；

3.参赛成果原则上不予退还，请参赛者自行保存底稿；

4.涉密成果不可申报。
五、大赛评审

（一）大赛评审分为初审、初评、终评答辩、公示公布四个阶段。

（二）大赛评价内容主要包括：BIM基础、建模质量、应用广度、应用深度等。

注：内容真实，不虚构，可以附现场实际照片证明。
六、大赛安排及要求
（一）报名及申报资料提交：截止5月20日前，扫码完成问卷星线上报名，并按要求提交申报资料。

[image: image1.jpg]

报名二维码

（二）成果评审时间：6月20日前 （终评答辩具体时间电话通知入选企业）

（三）评选结果公示、公布时间：6月30日前
七、其他事项

（一）大赛以推动自治区建设行业BIM技术的应用和推广，不收取任何费用。

（二）联系方式

单  位：新疆维吾尔自治区建筑业协会

联系人：吴  靖   李晓静

电  话：0991-8885230  8862883
地  址：乌市中山路462号人民广场联合大厦A座15楼

附件：第四届自治区建设工程BIM技术大赛申报表

                     新疆维吾尔自治区建筑业协会

                          2024年3月21日

附件

第四届自治区建设工程BIM技术大赛申报表

	参赛成果名称
	（参赛成果名称须体现工程名称）

	参赛成果

分组类别
	BIM技术单项应用：

□工程勘察设计BIM应用 □土建施工BIM应用

□安装施工BIM应用     □装配式（钢结构）施工BIM应用

□幕墙和装饰装修施工BIM应用

□运行维护管理BIM应用

BIM技术综合应用： □是 □否

	申报单位

	企业类型
	□建设   □设计

□施工   □咨询

□运营   □其他

	申报单位

通讯地址

	联系人
	姓名

	手机

	职务

	邮箱

	工程名称

	工程建设地址

	工程规模
	总建筑面积        万m2

工程总投资       万元

结构类型：

预计投入BIM专项经费     万元
	项目阶段
	□设计阶段

□施工阶段

□运营阶段

	工程开工

竣工时间
	开工日期：

计划竣工日期：
	BIM模型

精度

	BIM技术

应用阶段
	(全生命周期应用：(含运营 (不含运营

(阶段应用：(规划 (勘察 (设计 (施工 (运营（可多选）

	团队主要

成员情况

（限6人以内，表彰以此名单为准）
	团队主要成员

	姓 名
	工作单位
	职务及主要职责
	联系电话

	该成果参加过的其他BIM

竞赛介绍
	注：若有，注明时间、参赛名称和获奖情况

	参赛成果使用的软件及其在成果中完成的工作
	软件名称及版本
	简述完成的工作

	主要成果和

创新（列举

1-3项）

	申报单位意见

（盖公章）
	（联合申报的项目，所有参赛单位均需盖公章）

（公 章）

                      年   月   日